校教字〔2013〕60号

河北科技师范学院

关于印发《任课教师安排规定》的通知

各院（系、部），相关处（室），有关单位：

经学校研究同意，现将修订的《河北科技师范学院任课教师安排规定》印发给你们，请遵照执行。

                            河北科技师范学院

                            2013年8月26日

河北科技师范学院任课教师安排规定（修订）

为了提高教学质量，加强教学过程管理，做好各课程教学任务的落实及排课工作，特制定本规定。

第一章 教师任课资格

第一条 遵纪守法，爱岗敬业，品行端正，为人师表，具有奉献精神和较强的责任意识。
第二条 参加过岗前培训，具有高等院校教师任职资格证书。
第三条 具有任课专业的硕士及以上学位或具有讲师及以上职称。
第二章 安排任课教师要求

第四条 优先安排高职称、高学历以及教学效果好、教学经验丰富的教师。
第五条 在外进修教师原则上不做任课安排，如确属工作需要，院（系、部）要严把教学质量关，周学时的安排要符合教学规律及全体同学的意愿，不得突击授课。
第六条 对于课堂教学效果较差，学生评教在学校排名后10%的教师，原则上不安排其担任主讲教师，以确保教学质量。
第七条 新上岗教师在担任一轮辅导、答疑、实验课等教学辅助工作后，才可安排其担任主讲教师。如教师资源紧张，确需安排时，经试讲后，报教务处审批，方可上课。各院（系、部）要严格做好督导工作。
第八条 每位教师每学期只能开设一门新课，开设新课（新开课）的教师，应严格履行审批手续（见附表）；鼓励高职称、高学历教师开设第二门课程或公共选修课程。
第九条 非教师系列的人员，不得安排必修课程的教学任务。

第十条 对教学效果差，又无明显改进的教师，不安排其继续担任主讲教师，对工作不负责任，多次出现教学事故的教师不得再安排教学任务。
第十一条 对任课教师授课周学时数要有一定控制，原则上不超过20学时，若确属工作需要，须单独履行手续，报教务处审批备案。
第十二条 为保证教学效果，严格控制每学期教师开课门数（不含实践课），原则上讲师及以下职称的教师不得超过两门，副高级及以上职称的教师不得超过三门，超过规定门数的教师须单独履行手续，上报教务处审批。
第十三条 本规定自2013年8月28日起执行，解释权归教务处。

新开课（开新课）程审批表

	姓名

	性别

	年龄

	民族

	拟开课程
	（附大纲）
	参加工作时间

	最高学历
	毕业时间

	专业
	学制
	学位

	现任专业技术职务

及任职时间

	现从事何种专业

技术工作

	专业技术职务任职资格

	现任行政职务及任职时间

	学习培训经历

	教学工作经历

	任现职以来完成教学工作情况（包括前两年课堂教学评价中系部排名）

	试讲情况

教学部意见：                                             年   月   日

院（系、部）意见：                                       年   月   日

教务处意见：                                             年   月   日

河北科技师范学院校长办公室           2013年8月26日印发

2
— 1 —